
Motion till riksdagen 

1987 /88:Bo430 
av Margareta Gard (m) 
om fastighetsdatareformens införande 
i Kopparbergs län 

Fram till senare hälften av 1970-talet har landets fastighets- och inskriv­

ningsregister förts i böcker. Fastighetsdatareformen, som beslutades av riks­

dagen åren 1968 och 1970, innebär att ett för land och stad enhetligt ADB­

baserat fastighetsdatasystem byggs upp successivt och ersätter de manuellt 

förda fastighets- och inskrivningsregistren. 

Reformen har bedrivits länsvis i två femåriga etapper. 

Vid införandet av reformen förutsattes att man skulle slå vakt om namnen 

i de dåvarande registren och att beteckningsbyten skulle ske med stor för­

siktighet, bl. a. för att de kulturvärden som namntraditionen representerar 

skulle bevaras. 

Förutom att det ur kultursynpunkt är nödvändigt att bevara sockennam­

nen vid fastighetsregistrering, är sockennamnet också en viktig information 

till gemene man var fastigheten finns i verkligheten och inte bara i dataregis­

ter. 

Frågan om fastighetsdatareformens införande och dess utformning har 

behandlats av riksdagen vid ett flertal tillfällen. Frågan om socken eller 

kommun skulle vara registerområde har bl. a. tagits upp. Riksdagen har av­

visat motioner om att socken i stället för kommun skall vara registerområde. 

I propositionen 1987/88:100 bilaga 13 anges att förberedelsearbete för in­

förande av fastighetsdatareformen kommer att inledas i bl. a. Kopparbergs 

län budgetåret 1988/89. 

I det förberedelsearbetet bör hänsyn tas till nödvändigheten av att sock­

ennamn ingår vid registrering av fastigheter i Kopparbergs län. Detta kan 

ske med bibehållande av kommun som registerområde och med tillägg av 

sockennamn där kommun och socken inte är liktydigt. Med de möjligheter 

som dataprogrammen numera medger bör det inte vara några svårigheter 

att tillföra sockennamnen vid registrering av fastigheter. 

I Kopparbergs län finns starka kulturtraditioner som i många fall varierar 

från socken till socken. Enskilda gårdar och dess folk har haft avgörande in­

flytande på kulturliv och traditioner. Det förhållandet att släkter förknip­

pats med sina gårdar gör att fastigheter i Kopparbergs län fått stor betydelse 

även för nya generationer. 

Att enbart använda kommun som registerområde skulle vara särskilt 

olyckligt i Kopparbergs län med tanke på socknarnas betydelse för kultur­

traditionen och informationen till allmänheten. 
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HemstäHan 

Med hänvisning till det anförda hemställs 

att riksdagen som sin mening ger regeringen till känna att socken­

namn skall ingå i fastighetsbeteckningen vid övergång till dataregi­

strering av fastigheterna i Kopparbergs län. 

Stockholm den 26 januari 1988 

Margareta Gard (m) 

Mot. 1987/88 
Bo430 
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